
Verkeersbesluit voor het verplaatsen van een bushaltebord aan Middenstreek 

te Schiermonnikoog 

470826 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiermonnikoog, 

Gehoord het verzoek van een inwoner van Schiermonnikoog om het haltebord voor Middenstreek 33 

te verplaatsen, 

Overwegende dat: 

• Schiermonnikoog een autoluw eiland is, waar Openbaar Vervoer een van de belangrijkste ver- 

voersmogelijkheden is; 

• Het een halte van de bestaande lijndienst is; 

• Het uitsluitend een instaphalte betreft; 

• De halte 5 maal per dag bediend wordt; op feestdagen 4 maal per dag, indien zich reizigers bij de 

bushalte opstellen; 

• Er bij de huidige halte voor Middenstreek 33 beperkte ruimte is voor reizigers om zich op te stellen, 

vanwege de ligging tussen grote bomen met dikke stammen; 

• Er bij het huidige haltbord beperkt zicht op de weg is, vanwege deze bomen; 

• Bij drukte reizigers op de weg gaan staan; 

• De verharde gemeenteberm voor Middenstreek 31 al bij drukte wordt gebruikt door wachtende 

reizigers; 

• Voor Middenstreek 31 meer ruimte voor reizigers beschikbaar is om zich veilig op te stellen; 

• De drukte zich vooral voordoet op vrijdag, zondag en maandag; 

• Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer er 

overleg is geweest met de (gemachtigde van de) korpschef van de nationale politie, die een positief 

advies heeft gegeven; 

• Overleg heeft plaats gevonden met Qbuzz en positief oordeelt over het verplaatsen van het halte- 

bord. 

en gelet op: 

De relevante wetgeving in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- keerstekens 

1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, 

kortom uit oogpunt van een aantal belangen en doelstellingen bedoeld in artikel 2, eerste lid van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

Het besluit ‘delegatie Bestuursbevoegdheden medebewindwetgeving’ d.d. 29 april 2003 is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd om verkeersbesluiten te nemen. 

Besluit: 

Bord L3 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 ca. 10 meter te ver- 

plaatsen naar de gemeenteberm ter hoogte van de erfgrens tussen Middenstreek 29 en 31. 

Schiermonnikoog,  30 september 2025 

Burgemeester en wethouders van gemeente Schiermonnikoog 

Bezwaarmogelijkheid 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u hiertegen binnen zes weken vanaf de dag na de ver- 
zenddatum van deze brief bezwaar maken bij het college van burgemeester en wethouders. Uw be- 
zwaarschrift moet in ieder geval voorzien zijn van uw naam en adres, de dagtekening (datum), een 
omschrijving van het betreffende besluit, de motivering en uw handtekening. Verdere algemene inlich- 
tingen over het maken van bezwaar kunt u krijgen bij de secretaris van de commissie bezwaarschriften, 
telefoonnummer (0519) 535050 (gemeente Schiermonnikoog). Email: postbus20@schiermonnikoog.nl 

Nr. 432309 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiermonnikoog 

Gemeenteblad 2025 nr. 432309 7 oktober 2025 1 



Bijlage Tekening verplaatsen haltebord 

Rode punt: huidige haltebord 

Blauwe punt: nieuwe locatie haltebord 

Gemeenteblad 2025 nr. 432309 7 oktober 2025 2 


